Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300191

191

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2022

O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Ata de Registro de Preços através
do PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2021, com a empresa A RIACHAO PNEUS LTDA, CNPJ:
06.316.906/0001-04. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS
VISANDO A MANUTENÇÃO DOS VEICULOS PERTECENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA
FÁTIMA. Valor: R$ 211.420,00 (Duzentos e onze mil quatrocentos e vinte reais). Data da Ata
de Registro de Preço: 11 de julho de 2022. Vigência: 05 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 40/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 040/2022 de acordo com o PAD Nº 120/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE INFORMÁTICA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE
GESTÃO PÚBLICA, SEM LIMITAÇÃO DE USUÁRIOS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONVERSÃ O,
TESTES, CUSTOMIZAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL QUE VENHA A GARANTIR
AS ALTERAÇÕES LEGAIS QUE EXIGEM NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUE NORTEIAM A GESTÃO
PÚBLICA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES PREVISTAS
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura: 27 de julho de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de
Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital
disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 12/07/2022.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0326 -2022- Proc. Adm n. 0464 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0044/2022- Objeto:
aquisição de materiais de expediente- Contratada: COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA
LTDA- Preço total: R$ 265.110,60 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses Prazo de Entrega:
07 (sete) Dais- Data:7 de junho de 2022 - (SESAU).

CT N°.0391 -2022- Proc. Adm n. 1579 /2022- Dispensa de Licitação N°. 043- Objeto:
Prestação de serviços de 4 (quatro) veículos tipo ônibus executivo- Contratada: AGENCIA
CANYON DO SÃO FRANCISCO VIAGENS E TURISMO LTDA- Preço total: R$ 1.958.400,00 -
Prazo de Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias - Data:5 de julho de 2022 - (SESAU).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 93/2022

Objeto: locação de 01(um) veículo tipo passeio - Vencedora: UNIR LOCACOES E S E R V I CO S
LTDA Item (01) R$ 27.099,96 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Proc. Adm. n. 1011/22 - TP n. 008/22 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de construção civil, para execução dos serviços de reforma e ampliação da escola
municipal Jovino de Carvalho- Povoado Riacho- município de Paulo Afonso-Bahia. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico
do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a empresa
CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP - R$ 1.048.829,33 (um milhão quarenta e oito mil
oitocentos e vinte e nove reais e trinta e três centavos). Declara ainda CLASSIFICADA em
2º LUGAR a empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 1.059.052,22 (um milhão cinquenta
e nove mil cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos). Em 3º LUGAR a empresa IFC
ENGENHARIA LTDA - R$ 1.209.049,46 (um milhão duzentos e nove mil quarenta e nove
reais e quarenta e seis centavos). Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05
(cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 12 de julho de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O

PE N. 0077/2022 - Objeto: Medicamentos Controlados para o ressuprimento da Central de
Abastecimento Farmacêutica. O pregoeiro e equipe de apoio comunicam que o item 53 do
lote 02 foi cancelado antes da abertura do certame, mediante solicitação da Secretaria
responsável.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 25/07/2022, às 08:00 h. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Fornecimento de Refeições tipo quentinha, para atender os alunos
hospedados na casa dos estudantes, localizado na rua Odilon Santos, Bairro Rio Vermelho,
Salvador-BA. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 25/07/2022, às 09:00 h. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios (Carnes, Queijo, Embutidos). Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-
3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇÕ ES

No aviso de recurso da Tomada de Preços nº 007/2022 - no Diário Oficial da
União n. 128 de 08/07/2022 - Onde se lê: Contratação de empresa especializada em serviço
de construção civil, para execução dos serviços de reforma e ampliação da escola municipal
Jovino de Carvalho - Povoado Riacho - município de Paulo Afonso-Bahia. Leia-se: Contratação
de empresa especializada em construção civil, para executar serviços referentes a ampliação
da Creche Prof. Gilberto Gomes, localizada no bairro Jardim Bahia no município de Paulo
Afonso-Ba. Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

No Diário Oficial da União n°. 114 de 20 de junho de 2022 - PE N°. 0071/2022 -
Onde se lê: SQUADRA DO BRASIL DISTRI. DE EQUI. EIRELI Leia-se: SQUADRA DO BRASIL

DISTRI. DE EQUI. LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Pregão Presencial nº 027/2022, SRP Nº 020/2022 cujo objeto e a formalização
de Ata de Registro de Preço para a aquisição parcelada de eletroeletrônicos mobiliário e
material descartável para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município
de Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura
dia 25/07/2022 às 08h00. Aquisição do edital procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de
Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Modalidade: Tomada de Preços nº 06/2022, Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 28 de
julho de 2022, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Serviços de pavimentação do
Bairro Aloysio Cedraz no Distrito de França e Bairro Floresta no Distrito de Porto Feliz, no
município de Piritiba/BA. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio,
S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30
horas.

Piritiba/BA, 12 de julho de 2022.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Ponto Novo- BA realizará em 25/07/2022, às 09h00min,
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022, processo administrativo nº 234/22. Objeto:
Contratação de empresa especializada na perfuração de poços artesianos. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no:
https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php, informações através do
e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 12 de julho de 2022.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 539/2022. CONCORRÊNCIA Nº 002/2022. O PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna público aos
interessados que a Licitação na modalidade Concorrência, cujo objeto será: Prestação de
serviços de engenharia na construção de complexo de lazer, composto por pista de skate
e quadras de areia no município de Porto Seguro - BA, conforme especificações e demais
elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos do Edital tem como
nova data para abertura dos envelopes de habilitação e proposta de preços, considerando
que houve apresentação de impugnação ao edital, foi encaminhado o processos e os
questionamentos à equipe técnica, tendo aquela realizado modificações na planilha
orçamentária e consequentemente nos critérios de qualificação técnica. Tipo: Menor Preço
Global. Nova data: 16/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília). Informações através do
e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro/BA, 12 de julho de 2022.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2624/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022-SRP
LICITAÇÃO Nº 948004 A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público
aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Fornecimento de materiais de
expediente e equipamentos destinados às diversas Secretarias do Município de Porto
Seguro - BA a ser executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para o exercício de
2022/2023. Tipo: Menor Preço por lote. Data: 25/07/2022, às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro/BA, 8 de julho de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 006/2022, Processo
Administrativo nº 183/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: Registro de
preços de gasolina comum, gasolina aditivada etanol comum, óleo diesel S-10 e óleo
diesel S-500 para abastecimento da frota municipal, pelo período de 12 (doze) meses,
com entrega de forma parcelada, observando-se as quantidades a seguir estimadas.
Sessão de abertura no dia 26 de julho de 2022, às 09:00 (nove) horas Horário de Brasília,
Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá na Prefeitura de Rafael
Jambeiro - BA (Sala de Licitações),

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Concorrencia n° 001/2022, Processo Administrativo nº 186/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INTEGRADO NO
MUNICIPIO DE RAFAEL JAMBEIRO / BA, Sessão de abertura às 09h00min do dia
12/08/2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Rafael
Jambeiro - Bahia, localizada na Praça Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro,
Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações através do Tel. (75) 3680-2122/2056/2295

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial